
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

Nr. 151/20.11.2024 

 

 

Conform prevederilor:   

Legii învățământului superior nr. 199/2023, 

Cartei Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi, 

Ordinului Ministrului Educaţiei nr. 4435/15.05.2024 privind confirmarea rectorului și  

Având în vedere solicitarea formulată de directorul general adjunct administrativ, Sîrbu Carmen 

Gabriela, înregistrată la Registratura Universității „Dunărea de Jos” din Galați sub nr. 

40317/18.11.2024, însoțită de Notă de fundamentare, 

 

Consiliul de administraţie, în data de 20 noiembrie 2024, în urma votului electronic exprimat,  

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 

Art. unic. Se avizează schimbarea denumirii Serviciului privat pentru situații de urgență, securitate 

a muncii și mediu (compartiment) în Serviciul intern de prevenire și protecție – SIPP.  

Totodată, se avizează trecerea Serviciului intern de prevenire și protecție – SIPP, din subordinea 

directorului general administrativ, în directa subordine a rectorului. 

Solicitarea se transmite Senatului universitar spre aprobare. 

 

 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE, 

Prof. univ. dr. ing. habil. Marian BARBU 

 

 

 

 

 

 

 

Avizat, 

Director Direcția legislație, resurse umane și salarizare 

Jr. Costică COȘTOI 

 


